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Vážení spoluobčané, rok pokročil do své 
druhé poloviny, máme zde další měsíc roku     
a s ním i nové vydání Dubského zpravodaje. 
Pro mne je tu opět příležitost informovat Vás   
o dění na radnici a v našem městě za uplynulý 
měsíc. 

Významnou akcí uplynulého měsíce byla 
jistě konference na podporu cestovního ruchu 
na téma Rozvoj cestovního ruchu ve 
východním Krušnohoří. Tato konference byla 
uspořádána v rámci poskytnuté dotační 
podpory z Regionálního operačního programu 
a cílem bylo zhodnotit a posoudit možnosti 
našeho regionu z pohledu rozšíření využití 
nabídky turistiky. Konference se konala dne 
10. června v krásném prostředí Tereziných 
lázní v Dubí a všichni účastníci, jimiž byli 
zástupci obcí a podnikatelů v oblasti 
cestovního ruchu z české i saské strany 
hranice, byli mile překvapeni prostředím lázní. 
Mnoho z nich netušilo, že takovéto zařízení 
v našem městě funguje a mě to jen ujistilo, že 
je neustále zapotřebí pracovat na propagaci 
našeho města. A již jen tímto samotným 
faktem byla konference velice prospěšná jak 
pro město, tak i pro samotné lázně, které 
pomalu začínají zase fungovat. 

Další akcí, která se v našem městě konala 
dne 15. června, byl seminář pod záštitou 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova na téma Evropa investuje do 
venkovských oblastí. Seminář uspořádala 
Škola obnovy venkova, o.p.s. ve spolupráci 
s Místní akční skupinou Cínovecko, o.p .s., 
které je naše město členem. Cílem semináře 
bylo seznámit účastníky s vypsáním desátého 
kola příjmu žádostí z programu rozvoje 
venkova s názvem Přidávání hodnoty 
zemědělským a potravinářským výrobkům      
a podpora cestovního ruchu. Seminář byl 
určen pro zástupce obcí a podnikatele v oboru 
zemědělství a cestovního ruchu. 

Dne 17. června se v Klášterci nad Ohří 
konalo setkání zástupců významných výrobců 
porcelánu ze severozápadu Čech a zástupců 
obcí, kde tyto porcelánky sídlí. Toto setkání se 
uskutečnilo v rámci vznikajícího projektu 
Porcelánová cesta. Je to projekt, který vznikl 
v bavorském městečku Selb, jehož cílem je 
propojit města s výrobou porcelánu právě ze 
Selbu až do Polska. Tím by měla vzniknout 
turisticky zajímavá trasa, kde by bylo možné 
vidět a seznamovat se s historií i současností 
výroby porcelánu. Naše město se do tohoto 
projektu také přihlásilo, protože Český 
porcelán a. s. Dubí patří k významným 
výrobcům porcelánu nejen v Čechách, ale        
i v evropském měřítku. Po dohodě s panem 
generálním ředitelem Ing. Feixem bychom rádi 
v rámci tohoto projektu zřídili v našem městě 
centrum pro propagaci a prodej porcelánu. 
V příštích týdnech budou již probíhat 
konkrétní jednání o  formě spolupráce a měl by 
vzniknout i časový plán zařazení našeho města 
do tohoto probíhajícího mezinárodního 
projektu. Pokud se podaří tento záměr 

realizovat, bude to významná podpora dubské 
porcelánce a zároveň důstojná propagace 
města Dubí.  

V uplynulém měsíci se také konalo mnoho 
kulturních a sportovních akcí. První velkou 
akcí byly Vodní hrátky na koupališti v Dubí. 
Byl to již čtvrtý ročník a bylo zde opět hodně 
legrace. Soutěžilo  šest týmů, a to z Oseka, 
Mikulova, Mariánských Radčic, Košťan, 
Braňan a Dubí. Soutěže probíhaly na suchu     i 
v bazénu a nebylo ani tak důležité, kdo zvítězí. 
Základní myšlenkou akce bylo podpořit 
přátelství mezi obcemi, což se jistě podařilo. 
Akce proběhla za finanční podpory 
Severočeských dolů a. s. a za to jim patří velký 
dík. 

Mezinárodně významnou akcí byly 
Sportovní hry města Dubí, které probíhaly 
v podstatě na celém území města. V Pozorce 
na městském hřišti se konal fotbalový turnaj, 
kterého se účastnila i mužstva ze sousedního 
Geisingu a partnerského města Arnstadtu. 
V Bystřici probíhal v tenisovém klubu 
současně tenisový turnaj. Doprovodným 
programem akce bylo zábavné odpoledne pro 
děti, které uspořádala agentura pana Petra 
Stolaře, a jak jsem sám mohl vidět, dětem se 
program velice líbil. Večer vyvrcholila akce 
slavnostním vyhodnocením a zábavou při živé 
hudbě. Celá akce byla finančně podpořena 
z evropských fondů z programu Cíl 3  a myslím 
si, že ji můžeme hodnotit jako velice 
úspěšnou. 

Další tradiční akcí města byla Mstišovská 
pouť. Ta se koná historicky vždy poslední 
neděli v červnu a tradice pořádání trvá již 
sedmé desetiletí. V sobotu i v neděli byl 
zajištěn hodnotný kulturní program, kde 
vrcholem byla vystoupení zpěváků Josefa 
Laufera a Pavla Bobka. Samozřejmostí byl      
i velký výběr atrakcí a prodejních stánků se 
vším, co k pouti patří. To byl asi největší 
nápor na peněženky rodičů.  

O všech akcích, které minulý měsíc 
proběhly, se dá říci, že se podařily a velkou 
zásluhu na tom mělo i štěstí na počasí. Většina 
měsíce června byla deštivá, ale při našich 
akcích se počasí naštěstí umoudřilo, a to je 
vždy polovina úspěchu. 

V minulých číslech Dubského zpravodaje 
jsem Vás informoval o  velké změně, ke které 
dochází v naší Základní umělecké škole. 
Původně zřizovatelem této školy byl Ústecký 
kraj a po ročním jednání se již stává 
skutečností, že od 1. září je zřizovatelem 
Město Dubí, všechny potřebné smlouvy jsou  
již podepsány. Ředitelkou školy zůstává paní 
Eva Valtová. Jsem přesvědčen, že se jedná      
o krok správným směrem a město má jistě 
blíže k této  škole než kraj. A že tuto školu stojí 
za to podporovat, dosvědčuje skutečnost, že 
v měsíci září oslavíme 50. výročí založení 
Základní umělecké školy v Dubí. K této oslavě 

připravujeme program s mezinárodní účastí      
a informace o oslavě ještě přineseme. 

V měsíci červnu proběhlo také jednání 
Zastupitelstva města Dubí a nejdůležitějším 
bodem bylo projednání Závěrečného účtu 
města Dubí za rok 2009. Po všech kontrolách a 
auditech, které prováděl kontrolní odbor 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, jsme mohli 
zkonstatovat přijetí závěrečného účtu bez 
závad a bez výhrad. A to je velice uspokojivé 
konstatování. Všechny kontroly proběhly 
velice důkladně a nebyly nám vytčeny žádné 
chyby v hospodaření města. Dalším 
významným bodem jednání byla Zpráva          
o činnosti jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů. Je to tým dobrovolníků, bez kterého si 
již neumím představit činnost města a jeho 
působení se dá označit jako velice prospěšné. 
Dobrovolní hasiči jsou součástí Integrovaného 
záchranného systému a mají své nezastupitelné 
místo v ochraně proti požárům, ale i při 
zásazích v souvislosti s případnými živelnými 
pohromami. Naše jednotka je v rámci 
územního celku Teplice hodnocena velice 
dobře. Také jsou naši dobrovolní hasiči vidět 
při konání kulturních a sportovních akcí. Za to 
jim patří poděkování, protože není mnoho 
těch, kteří jsou  ochotni riskovat své zdraví      
a svou bezpečnost při ochraně životů               
a majetku ostatních spoluobčanů. Dále se také 
projednalo zadání změny územního plánu, kde 
byly projednány žádosti o změny. V našem 
městě je možné žádat vždy jednou za dva roky 
o změny v územním plánu a příští žádosti 
budou přijímány v druhé polovině roku 2011  
a projednány budou v první polovině roku 
2012. Ne všechny přijaté žádosti byly 
schváleny, například žádost majitelů pozemků 
pod Husovým vrchem o zařazení do 
zastavitelného území byla vyřazena z důvodu 
záporného stanoviska odboru životního 
prostředí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
Tak tomu bylo ještě u dalších třech žádostí. 
Toto zmiňuji jen proto, že žádost o  změnu 
územního plánu není automaticky nároková, 
ale jedná se proces, kde se vyjadřuje celá řada 
institucí a vyjádřit se mají možnost i občané, 
kterých se změna může nějak dotknout. 

Více informací se do mého „slova“ 
nevejde, a proto zbývá již se jen rozloučit. 
Přeji všem hodně zdraví, vše nejlepší a těm, co 
se chystají na dovolené, příjemný odpočinek. 
Všem dětem přeji krásné prázdniny. Za měsíc 
se těším zase na shledanou. 

                                                                                                                 
Ing. Petr Pípal, starosta 

Slovo starosty 
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ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2009
Na červnovém zasedání Zastupitelstva

města Dubí přišel čas na projednání
závěrečného účtu města za rok 2009. Od
konce roku sice uplynulo již téměř šest
měsíců, ale v tomto období bylo nutno
zpracovat účetní uzávěrku města a nechat
zpracovat přezkoumání hospodaření města
krajským úřadem.

Na příjmech město získalo v roce 2009
celkem 128,4 mil. Kč. Největší příjmovou
skupinou jsou tradičně příjmy daňové (68 mil.
Kč); na jednoho občana získalo město daně ve
výši Kč 8 647,00. Finanční krize se na
daňových příjmech projevila jejich poklesem
o 4 mil. Kč ročně. Druhou největší skupinou
jsou příjmy z prodeje majetku (celkem
43,1 mil. Kč), zejména z privatizace bytových
domů z majetku města. Ostatní nejrůznější
příjmy včetně dotací činily dohromady
17,2 mil. Kč.

Výdaje města dosáhly v roce 2009 celkové
výše 118,5 mil. Kč. Na provoz škol a školek
bylo vynaloženo celkem 7,5 mil. Kč, správa
města si vyžádala 23,2 mil. Kč, činnost
městské policie stála 18,8 mil. Kč a městské
kulturní zařízení využilo na zajišťování
kulturních akcí, poskytování příspěvků
sportovním, kulturním a společenským
organizacím a provoz městské knihovny
celkem 6,7 mil.Kč.  Největší výdaje jsou
každoročně vynaloženy na zajištění
komunálních služeb, tj.  provoz veřejného
osvětlení, zimní údržbu, údržbu zeleně,
provoz sběrného dvora, úklid města a řadu
dalších podobných činností a na opravy a
údržbu městského majetku. Na tyto činnosti
bylo vynaloženo v roce 2009 více než 53 mil.
Kč. Z akcí, které byly v roce 2009
realizovány, lze vyjmenovat například
rekonstrukci komunikace v ulicích Zahradní a

Ležáky, rekonstrukce mostu Vančurova,
oprava komunikace Mstišov – nám. Svobody a
Pod Lesem. Běžně jsou prováděny opravy
komunikací, veřejného osvětlení a bytových
i nebytových domů v majetku města,
investováno je zejména do základních
a mateřských škol. Z prostředků města,
konkrétně z Fondu rozvoje bydlení, bylo
poskytnuto celkem 34 půjček na opravy bytů
a bytových domů v celkové výši 5,8 mil. Kč.

Hospodaření města skončilo tak
s přebytkem příjmů nad výdaji ve výši 9,6
mil. Kč. Při přezkoumání hospodaření města
za rok 2009 nebyly ze strany Krajského úřadu
Ústeckého kraje zjištěny žádné chyby
a nedostatky.

Ing. Lenka Říhová, vedoucí finančního odboru MěÚ

RM na svém jednání dne 6. května m. j.
projednala:
Usnesení 1327/55/2010: RM po projednání
schvaluje výběr zhotovitele akce „Oprava zadního
traktu budovy MěÚ v Dubí“, a to firmu
STAVMART s. r. o., Krupka.
Usnesení č. 1329/55/2010: RM po projednání se
vyjadřuje takto: jako vlastník sousedního
pozemku souhlasí se stavbou garážového stání
bez zastřešení na pozemku p. č. 218/4 v k. ú.
Dubí – Pozorka.
Usnesení č. 1330/55/2010: RM po projednání
bere na vědomí: 1/ zápis z jednání školské komise
ze dne 19. 4. t.r.; 2/ přerušení provozu v MŠ
v době prázdnin (viz str. 3-pozn.red.)
Usnesení č. 1331/55/2010: RM po projednání
schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2010 ve smyslu
zvýšení rozpočtu a úpravy závazných ukazatelů u
org. 0302 MŠ Dubánek o 4,96 tis. Kč, u org.
0303 MŠ Cibuláček o 9,1 tis Kč,    u org. 0304
MŠ U Křemílka o 4,4 tis. Kč,       u org. 0335 MŠ
Mstišov o 2,1 tis. Kč, u org. 0306 ZŠ Dubí 1 o
19,0 tis. Kč a u org. 0307 ZŠ Dubí 2 o 15,8  tis.
Kč o neinvestiční dotace.
Usnesení č. 1334/55/2010: RM po projednání
souhlasí s užitím znaku Města Dubí na kalendáři
společných akcí v českém                 a německém
příhraničí, který byl vydán v rámci přidělení
dotace pro město Dubí. Zpracovatel kalendáře je
Partnerský spolek Litvínov p. sp. s., Litvínov.
Usnesení č. 1335/55/2010: RM po projednání
nesouhlasí s finanční úhradou v celkové částce Kč
62 400,00; domény „cínovec.cz“ pro potřeby
Osadního výboru Cínovec a občanů městské části
Cínovec.

Usnesení č. 1336/55/2010: RM po projednání
bere na vědomí vyhodnocení zimní údržby
místních komunikací za období 2009 – 2010.
Usnesení č. 1337/55/2010: RM po projednání

bere na vědomí program Dubských slavností. (viz
strana č. 12  – pozn. red.)
RM na svém jednání dne 25. května m.j.
projednala:
Usnesení č. 1343/56/2010: RM po projednání
souhlasí s uložením přípojky NN do komunikace
p. č. 553/1 Dubí – Pozorka do termínu 31. 12.
2011, a to za podmínky, že ihned po ukončení
stavby si vlastník inž. sítí nechá zaměřit a ocenit
rozsah věcného břemene a požádá Město Dubí o
zřízení věcného břemene s podmínkou, že
komunikaci po ukončení stavby povrchově zpevní
minimálně uválcovaným asfaltovým obrusem.
Usnesení č. 1344/56/2010: RM po projednání se
vyjadřuje takto: jako vlastník pozemku p. č. 257
k. ú. Drahůnky souhlasí s výstavbou dle žádosti
s tím, že se bude jednat o stavby dočasné po dobu
nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1350/56/2010: RM  po  zveřejnění  a
projednání rozhodla uzavřít nájemní smlouvu
s Jezdeckým klubem Garuda, Cínovec 89, a to za
účelem zemědělské činnosti, na dobu neurčitou,
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 0,05
Kč/m2/rok na pozemky uvedené v žádosti s tím,
že jedna parcela (č. 659) bude využita pro
rekreaci občanů bez omezení.
Usnesení č. 1351/56/2010: RM po projednání
doporučuje ZM schválit  Závěrečný účet           a
celoroční hospodaření města za rok 2009 bez
výhrad. (Zastupitelstvo města Dubí toto na svém
jednání dne 14. 6. t.r. schválilo; informace paní
vedoucí finančního odboru je na str. 3  -  pozn.
red.)
Usnesení č. 1352/56/2010: RM po projednání
bere na vědomí Zápis ze školské komise ze dne
10. 5. t.r.

Usnesení č. 1353/56/2010: RM po projednání
schvaluje příspěvkovým organizacím ZŠ     Dubí
1 a ZŠ Dubí 2 vést od 1.ledna 2010 účetnictví ve
zjednodušeném rozsahu v souladu s par. 9, odst.
3, písm. c) Zákona     č. 563/1991 Sb., o
účetnictví v platném znění.
Usnesení č. 1354/56/2010: RM po projednání
souhlasí v souladu s článkem VI., části B., odst.
1b) Zřizovací listiny MŠ U Křemílka, Dubí 2,
s přijetím finančního daru na částečnou úhradu
platby za autobus na celorepublikovou soutěž
mateřských škol „Mateřinka“ do Nymburka ve
výši                Kč 2 000,00.
Usnesení č. 1355/56/2010: RM po projednání
jmenuje v souladu s ustanovením par. 33, odst. 3,
písm. e) Zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce,
paní Evu Valtovou statutárním zástupcem
Základní umělecké školy, Dlouhá 134, Dubí 2, p.
o., a to s účinností od 1. 8. 2010 do 31. 8. 2010.
Usnesení č. 1356/56/2010: RM po projednání
souhlasí s poskytnutím finančního daru SDH
Dubí ve výši Kč 4 000,00 na pořádání akce
Dubský dostavník.
Usnesení č. 1357/56/2010: RM po projednání
bere na vědomí odstoupení p. Rudolfa Dobische
z funkce člena sportovní komise.

(šl)
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Přerušení provozu mateřských škol v době letních prázdnin
MŠ Cibuláček 5.7.2010 – 30.7.2010
MŠ Mstišov 12.7.2010 – 20.8.2010
MŠ U Křemílka 26.7.2010 – 20.8.2010
MŠ Dubánek 26.7.2010 – 20.8.2010

  Odbor školství a sociálních věcí

Z jednání RM Dubí

http://www.mesto-dubi.cz/


Hlídka městské policie prováděla asistenci při
nehodě, ke které došlo v ulici Zahradní, kde řidič
terénního vozidla přejel chodce. Chodec byl zaklíněn
pod vozidlem. Na místě zasahovala jednotka hasičů,
která muže vyprošťovala. Muž byl zpod vozidla
vyproštěn a odvezen přivolanou záchrannou službou
do nemocnice na ošetření.

Operátor kamerového systému si všiml, že na
chodníku za kapličkou v Pozorce stojí odstavené
vozidlo. Na místo byla vyslána hlídka městské policie.
Strážníci zjistili, že vozidlo není uzamčené  Mělo
porušené zámky jak od kufru, tak rovněž od dveří ze
strany řidiče. Podle WIN čísla karoserie strážníci
zjistili, že po vozidle bylo vyhlášeno pátrání jako po
odcizeném. Na místo byla přivolána Policie ČR, která
si vozidlo převzala.

Městská policie ve spolupráci s Policií ČR
provedla kontrolu podávání alkoholických nápojů
mladistvým. Kontrola byla provedena v restauracích
Čtyřlístek, Marta a v restauraci v ul. Sportovní
v Bystřici. Při kontrolách byli přistiženi tři mladiství
pod vlivem alkoholu v restauraci Čtyřlístek a jeden
v restauraci  v ul. Sportovní. Všichni mladiství byli
odvezeni rodičům do místa bydliště a Policie ČR dále
šetří, kdo umožnil mladistvým alkohol požívat. Tyto
preventivní akce jsou v restauracích prováděny
nepravidelně a budeme v nich i nadále pokračovat.

Operátor kamerového systému si všiml, že dva
muži u herny v Porozce hovoří s jedním z místních
občanů.  Muži měli na zádech velké cestovní tašky při
odchodu od herny předal jeden druhému větší balíček
a dva muži s taškami na zádech s balíčkem odcházeli
směrem na Teplice. Na místo byla vyslána hlídka
městské policie, aby provedla kontrolu odcházejících
mužů, jelikož bylo podezření, že by se mohlo jednat o

distribuci omamných                        a psychotropních
látek.  Muži se při příjezdu strážníků dali na útěk a
tašky zahodili do křoví.  Oba byli strážníky dostiženi a
uvedli, že ty tašky ve křoví již ležely, že nejsou jejich.
Strážníci zkontrolovali obsah a zjistili, že v taškách
měli mobilní laboratoř na výrobu omamných
a psychotropních látek. Na místo byla přivolána
Policie ČR, která si oba muže převzala i s mobilní
výrobnou.

Na služebnu městské policie bylo telefonicky
oznámeno, že na škvárovém hřišti v Bystřici pobíhá
muž s nožem v ruce a chce spáchat sebevraždu.
Strážníci na místě zjistili, že se jedná o psychicky
narušeného muže velkého vzrůstu s mačetou v ruce.
Strážníkům říkal, že chce spáchat sebevraždu. Pobíhal
po hřišti a neustále kolem sebe mával mačetou. Na
místo byla přivolána záchranná služba.  Muž říkal, že
když sekne jednoho strážníka, tak ho druhý z hlídky
zastřelí, což byl jeho plán na ukončení života. Zhruba
po hodině vyjednávání se podařilo muže přesvědčit,
aby mačetu odložil. Poté si nechal i píchnout dvě
uklidňující injekce od přítomných lékařů. Dávka
k jeho tělesné schránce byla ale neúčinná. Po další
hodině vyjednávání se muž z nenadání  vrhnul na
jednoho z přítomných policistů. Všichni strážníci i
přivolaní policisté si na muže lehli a lékař mu musel
dát  dvě uspávací látky, které již účinné byly. Poté byl
převezen do nemocnice.

Strážníci městské policie zasahovali při výbuchu
provozovny v Novosedlicích, kde došlo
pravděpodobně k výbuchu unikajícího plynu. Při
události byl zasypán sutí majitel provozovny. Po
vyproštění byl muž převezen přivolanou záchrannou
službou do nemocnice na ošetření. Strážníci dále
regulovali provoz v ulici, aby mohlo dojít k vyšetření
události a odklízení následků výbuchu.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Nakládání s odpady v našem městě IV. část
Bioodpady na sběrný dvůr
Ty tvoří největší procento komunálního odpadu. Tento
odpad lze relativně snadno kompostovat          a
proměnit tak na hnojivo. Proto u nás předpisy směřují
ke třídění a využití bioodpadu, ulehčí se tak skládkám
a mimo jiné se i sníží produkce skleníkových plynů, tj.
metanu a CO2
Jedná se o posekanou trávu, spadané ovoce, řezanku a
větvičky z ořezu keřů, zeminu z květin bez květináčů,
plevele, pokojové rostliny, listí, odpady z ovoce a
zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, okusky jablek a
podobně), skořápky z vajec, slupky z citrusových
plodů.
Kam s nimi?
1/ Dovézt je na sběrný dvůr, kde budou bezplatně
převzaty (jsou zde připraveny specielní nádoby        a
velkokapacitní kontejner pro tento druh odpadu)
2/ Jaká část bioodpadu nemůže být  na sběrný dvůr
uložena a patří do nádob na zbytkový odpad: je to

podestýlka od drobných domácích zvířat, pleny,
pytlíky z vysavače, oharky z cigaret, uhelný popel,
smetky z ulice, zbytky omáček, pomazánek,
majonézových salátů, oleje, kosti

3/ U domácností s rodinnými domky či zahradami
využít ke kompostování.
Pro úplnost připomínám provozní dobu Sběrného
dvora v ul. U Hřiště Dubí 1 (bývalé Technické služby
města Dubí)
Pondělí        zavřeno
Úterý            8.00 – 17.00 hodin
Středa           9.00 – 18.00 hodin
Čtvrtek         9.00 – 17.00 hodin
Pátek            8.00 – 16.00 hodin
Sobota          8.00 – 14.00 hodin
Neděle          zavřeno.
Telefon: 775 785 548

Rudolf Líska, technický odbor

EXKURZE V ICV – ÚŘAD VLÁDY PRAHA
 Dne 28. května proběhla exkurze v Informačním

centru vlády, kde proběhla přednáška pro základní
školy na téma ,,Co je vláda?“. Účastnili se jí vybraní
žáci   z 8. a 9. třídy, kteří  účast na exkurzi získali za
odměnu paní ředitelkou Mgr. Soňou Kosovou, Mgr.
Veleslavou Bláhovou a Pavlou Zajícovou.

Přednáška ,,Co je vláda?“ byla věnována činnosti
Vlády ČR, jejímu složení, vzniku a zániku, sídlu
vlády, činnosti ministerstev a rovněž pracovním a
poradním orgánům vlády.

Žákům se přednáška velice líbila, byla pro ně
poučná, aktivně se zapojovali do diskuze a za svou
aktivitu byli pochváleni přednášejícím Mgr. Petrem
Musilem. Zároveň jsme byli pozváni na další návštěvu
ICV v příštím školním roce.

Dále jsme byli zařazeni do historie přednášek na
stránkách Informačního centra vlády ČR icv.vlada.cz
.

Pavla Zajícová, ZŠ Dubí 2

Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:
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SYNDIKÁT NOVINÁŘŮ
ČESKÉ REPUBLIKY –

SEVEROČESKÝ REGION

vyhlašuje 2. ročník
ŽURNALISTICKÉ SOUTĚŽE O

CENU BOHUMILA BRÁDLE
pro mládež a dospělé

ve 2. ročníku – obor žurnalistická
fotografie na téma:

„„ŽŽiivvoott vv ÚÚsstteecckkéémm kkrraajjii““

-Rozdělení:
Mládež od 12  do 20 let (nar. do 15. května
včetně)
Dospělí nad 20 let, dále neomezeně
- Soutěž probíhá od 15. května 2010 do 15. září
2010.
- Uzávěrka soutěže je 15. září 2010 (rozhodující
je podací razítko), soutěže se může zúčastnit
každá osoba, která je občanem České republiky a
která v době trvání soutěže zašle snímek dle
zadaných parametrů – členství v SYNDIKÁTU
NOVINÁŘŮ ČR není podmínkou. Úkolem
soutěžících je pořídit fotografie, které se budou
vztahovat výhradně k tématu celé soutěže, a tím
jsou "Okamžiky ze života Ústeckého kraje"
- Každý soutěžící může zaslat maximálně pět
prací, přičemž soubor fotografií, skládající se    z
maximálně pěti snímků dokumentujících jedno
téma, může být započítán jako jedna odevzdaná
práce. Fotografie se přijímají pouze v papírové
podobě nebo na RC podložce. Minimální formát
je 13 x 18 cm, maximální formát je 30 x 40 cm.
- Soutěžící posílá své fotografie jako poštovní
zásilku na adresu:
Jiří Jelínek, Palackého 166, 418 01 Bílina
Zásilka musí být vždy označena heslem
„ŽURNALISTICKÁ SOUTĚŽ“.
- Každá fotografie musí být na zadní straně
označena údaji:  Název snímku, jméno              a
příjmení autora, adresa bydliště, telefon
- Každý soutěžící prohlašuje, že fotografii pořídil
osobně a že má neomezená práva poskytovat
dalším  osobám  práva  jejího  užití        v
neomezeném rozsahu;
- Každý soutěžící prohlašuje, že případné osoby
zachycené na fotografii souhlasí se zveřejněním
této fotografie; Veškeré fotografie zaslané do
soutěže se po závěrečném vyhlášení stávají
majetkem organizátora, který si vyhrazuje právo
nakládat s nimi podle vlastního uvážení            a
použít je ke svým marketingovým účelům.
Fotografie mohou být zařazeny do prodejní
výstavy, jejíž výtěžek náleží pouze
organizátorovi.
- O vítězných snímcích rozhodne odborná porota.
Ta bude hodnotit námět, technické zpracování,
originalitu a naplnění tématu soutěže; Vyhlášení
vítězných fotografií proběhne ve čtvrtek 7. října
2010, nejlepší fotografie budou zařazeny do
výstavy, která se uskuteční v prostorách
Regionální knihovny v Teplicích, Lipová 13
Návštěvníci výstavy budou mít možnost vybrat
nejlepší fotografii, jejíž autor posléze obdrží
„Cenu diváka“.
Ocenění: finanční ohodnocení vítězných prací

Za SNČR – SEVEROČESKÝ REGION
Jiří Jelínek, Svatava Brožíková, Hana Štrymplová



KONFERENCE
Dne 10. června t. r. zorganizovala

Regionální rozvojová agentura Ústeckého
kraje, a.s. konferenci pod názvem „Rozvoj
cestovního ruchu ve východním Krušnohoří“.
Místem konání byl konferenční sál nově
otevřených Tereziných lázní v Dubí. Akce
byla realizována v rámci projektu „Podpora
rozvoje cestovního ruchu v příhraničním
městě Dubí a jeho okolí, rozvoj partnerství se
Saskem“ a město Dubí na ni získalo finanční

podporu prostřednictvím Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti
Severozápad.

Na konferenci, která byla určena
především pro místní aktéry cestovního ruchu,
byly přednášky a vystoupení orientovány
směrem ke zvýšení informovanosti
o turistickém potenciálu východního
Krušnohoří a k zahájení spolupráce na
propagaci regionu a koordinaci rozvojových
aktivit. Vedle zástupců naší společnosti, kteří
představili a vymezili region východního
Krušnohoří, vystoupil například zástupce
zpracovatele Krajské strategie rozvoje
cestovního ruchu, ředitel o.p.s. České
Švýcarsko, který prezentoval konkrétní
aktivity tzv. destinačního managementu na
příkladu z praxe v Českém Švýcarsku.
Prezentovaly se zde dvě zřejmě největší
turistické a rekreační atraktivity dubské části
Krušnohoří, a to sportovní a rekreační areál
na Bouřnáku a krušnohorská horská železnice
vedoucí z Mostu na Moldavu. Účastníkům
konference byl také představen projekt
Montanregion Krušnohoří, jehož snahou je
získat pro vybrané hornické památky
Krušnohoří status UNESCO. Konference se
též zúčastnili zástupci obcí z německého

příhraničí. Rozvojové aktivity na německé
straně představil pan Manfred Beer
z Förderverein Biathlon Osterzgebirge, a.v.

Konference byla v odpoledních hodinách
zakončena diskusí o dalších možnostech
spolupráce na rozvoji cestovního ruchu
v regionu.

Účastníci konference se shodli na potřebě
spojit se při propagaci Krušných hor a nabízet
je jako jednotný marketingový produkt.
V následujících měsících budou podniknuty
další kroky k zahájení kvalitního destinačního
managementu v tomto regionu.

Na říjen je naplánována další konference,
která již bude určena pro širší odbornou
i laickou veřejnost a jejím cílem bude
prezentovat východní Krušnohoří jako
atraktivní turistickou destinaci.

Mgr. Jan Kučera

Ve zdravém těle zdravý duch… A to za každého počasí

Olympijský den konaný v rámci
Sportovních her města Dubí  jsme na 2. stupni

odstartovali slavnostním zapálením
olympijského ohně, jehož se chopila naše paní
ředitelka s paní hospodářkou a panem
školníkem. K olympijskému ohni náležela
i vlajka, kterou si vyrobili žáci a která celému
dni dodávala punc slávy. Olympijský den nám
posvětilo Město Dubí v zastoupení paní
místostarostkou Petrou Doubkovou, které
náleží poděkování za příjemné zahájení dne.

Děti se zúčastnily různých disciplín.
Bojovaly v hodu koulí, ve skoku do písku,
skoku z místa, přeskocích přes švihadlo,
klicích, běhu atd. V závěru byli vyhlášeni
nejlepší sportovci a předány ceny. Děkujeme

Městu Dubí za krásné bronzové, stříbrné
i zlaté medaile pro vítěze každé kategorie a za
doplňující dárky, které udělaly žákům stejně
velkou radost.

Všichni jsme si jistě den náležitě užili,
neboť jsme se snažili dostát přísloví „ve
zdravém  těle  zdravý  duch“.  A  to  i  přesto,  že
nám sportovní vyžití komplikovalo nepříznivé
počasí.

         Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2

Tvorba studijních opor v projektu STUDENT – PRAXE – EXCELENCE
Hlavní náplní klíčové aktivity č. 1 v projektu STUDENT – PRAXE – EXCELENCE, který

získal podporu v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, je tvorba 19 speciálních
studijních opor pro studenty vyšší odborné školy. Tyto studijní opory jsou zpracovávány po
stránce metodické tak, aby pro studenty z hlediska vzdělávání byly maximálně efektivní a co
nejvíce odpovídaly potřebám odborné praxe. Studijní opory jsou vlastně studijní texty, které mají
svoji speciální metodiku zpracování, grafiku, studijní cíle, úkoly a různé zpětnovazební prvky.
Jsou doplněny audiovizuálními pomůckami.
      Tým metodiků se schází jednou měsíčně a řeší různé aktuální problémy a podněty s tvorbou

opor. Průběžně svoji práci konzultují jak mezi sebou,
tak se studenty, kteří hodnotí studijní opory právě
z hlediska jejich potřeb. Zvláštní postavení zaujímá
studijní opora zaměřená na budování komunitního
nízkoprahového centra. Ověřování vypracovaného
postupu bude probíhat ve spolupráci s MěÚ Dubí tak, aby výstupem v budoucnu byla institucionální
podoba tohoto centra v Pozorce.
      Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České
republiky. Mgr. Kateřina Svobodová, vedoucí metodik
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  ČERVEN –  AKČNÍ MĚSÍC V MŠ CIBULÁČEK

A je tu vyvrcholení školního roku, červen je ve znamení nejrůznějších dětských aktivit.
MDD oslavily děti na školní zahradě velkou dětskou diskotékou, soutěžemi  a skákacím hradem. Dalším  
dárkem , na který se děti moc těšily,  byl výlet do ZOO v Ústí nad Labem. Počasí nám zpočátku moc nepřálo, 
ale později se na nás přeci jen usmálo sluníčko. V červnu děti zakončily i kurz plavání, který měl deset lekcí       
a děti se postupně formou her naučily nebát se vody, plavat a samozřejmě si zařádily na tobogánu. A jako 
každý rok, tak ani letos nechybělo loučení s předškoláky; tentokrát jsme se sešli v příjemném prostředí 
Tereziných lázní, za což děkujeme. Prožili jsme odpoledne plné básniček, písniček, radosti a úsměvů. Přejeme 
naším budoucím školáčkům  i ostatním dětem KRÁSNÉ PRÁZDNINY.

                                                              Za kolektiv učitelek MŠ Cibuláček L. Rychtaříková

 Z POHÁDKY  DO  POHÁDKY
Pondělní odpoledne ve školní družině to zavlálo pohádkou. Žákyně z 2. stupně 
pod vedením paní učitelky Lucky Tuháčkové zahrály dvě pohádky.
 „O JEŽIBABĚ„  a  „O PRINCEZNĚ  NA HRÁŠKU „.
Představení se nám velice líbilo, děkujeme a budeme se těšit na další novou 
pohádku.                                                             Děti ze školní družiny  v Dubí 2

   Dubí vybojovalo bronz

Na městském koupališti v Dubí se 12. června uskutečnil už 4. ročník Vodních hrátek. Zábavné akce se  zúčastnila 
družstva z Dubí, Mikulova, Braňan, Mariánských Radčic, Oseka a Benjamínků. Zástupci jednotlivých měst se 
utkali v netradičních disciplínách, například vodní basket, slalom na lopatkolyžích, ukládání bankovních měšců, 
kleště a silové plavání. Dubští závodníci ve složení Marcela Smékalová, Soňa Kosová, Michaela Knotková, 
Milan Pospíšil, Jirka Burdík, Lukáš Mareš a Lukáš Doležálek bojovali jako lvi do poslední minuty. Ve 
stejném bodovém výsledku s Mikulovem byl rozstřel v chůzi na chůdách. Milan Pospíšil pořádně natáhl krok      
a svému družstvu zajistil bronz a radost byla veliká. Blahopřejeme!               

 Dana Paulasová, fanoušek domácího družstva                                                                                                                             

  Sportovní oslava Mezinárodního dne dětí
Den dětí datovaný dnem 1. června Sportovní kroužek paní Marcely Smékalové 
oslavil závěrečnou olympiádou, jež se uskutečnila na školním hřišti. Pomocnou 
ruku v přípravách a i v samotném konání poskytli žáci 9. třídy, kteří obsadili 10 
stanovišť s různými sportovními aktivitami. Děti se tak účastnily hodu do 
kruhu, skákání v pytli, hledání míčků mezi víčky, líného tenisu, zakroužily si 
obručí kolem pasu, zahrály si na rybáře při lovu neživých rybiček,  zapojily       
i své hlavy při sestavování slov z písmen a skládání vyrobeného puzzle apod.    
V závěru všichni dostali diplomy a sladkou cenu. Malí sportovci projevovali 
své nadšení při hrách a svoji upřímnou radost z úspěšného zvládnutí 
jednotlivých disciplín. Během celé olympiády se projevovalo porozumění 
malých dětí s dětmi 9. ročníku. Toto porozumění vyvrcholilo nalezením 
společné činnosti ve formě florbalového přátelského utkání. Děkujeme paní 
Smékalové za celoroční vedení Sportovního kroužku a za umožnění užitečně, 
aktivně a zároveň odpočinkově naplnit volný čas dětí.      Mgr. LucieTuháčková

Mezinárodní den dětí v duchu 
pohádkového klání

Základní škola Dubí 2 oslavila Den dětí dne 4.  června v pohádkově zábavném 
duchu. Na 1. stupni jsme díky finanční podpoře rodičů mohli uskutečnit velmi 
zajímavý a pěkný program. Žáčci tak zhlédli výstavu motorek, akci si pro děti 
připravila Policie ČR, mohli  jsme si pochutnat na cukrové vatě, uvolnit se na 
nafukovací klouzačce a trampolíně a nechat si svůj obličej kresbou změnit         
v pohádkový. Z řad rodičů náleží poděkování paní Ryšavé, Prachařové, 
Šimáčkové, Suškové, Marušákové, Šťastné, Picurové, Chodorové a Švandové, 
manželům Radostovým, panu Vízkovi, Janíkovi, Adamcovi, Lepeškovi, 
Tarantovi, Soperovi, Marušákovi, Mayovi a Jašovi. Proto děkujeme za pomoc     
s přípravou dne pro naše děti.
     Na 2. stupni probíhal dětský den plně v pohádkovém ladění. Kostýmy 
nadpřirozených bytostí zkrášlovaly nejen žáky 9. třídy, kteří zde měli roli 
pořadatelů, ale i žáky z ostatních tříd a vyučující. 9. třída obsadila jednotlivá 
stanoviště, u nichž ostatní děti plnily pohádkové úkoly. Třídy byly rozděleny do 
skupin, které soutěžily ve střílení vodní pistolí na terč, ve sbírání velkých korálů 
na čas, v poznávání pohádkových písní a posléze ve zpěvu v doprovodu hudby, 
míchání barev, hledání a poznávání věcí v krabici, míření na správné prázdné 
balonky, ve správném zodpovězení otázek pohádkového testu atd. Poděkování 
náleží i 9. třídě, která se tak zodpovědně věnovala přípravě tohoto dne. „Líbí se 
mi na 9. třídě, že si pro nás připravila hry,“ uvedla Lenka Muchová ze 7. třídy. 
     Dětem i vyučujícím z obou stupňů školy se tedy tento den velice líbil. 
„Dětský den byl pěkný, deváté třídě se velmi povedl,“ řekl žák 7. třídy David 
Koblížek a žák téže třídy, Patrik Nguyen dodal: „Všichni se pobavili a soutěžili 
pěkně.“ 
     A co počasí? „Bylo i dobré počasí, takže dětský den jak má být,“ řekla Lucie 
Guzaničová. A Markéta Váňová den zhodnotila slovy: „Zkrátka to byl úžasný 
den, na který jen tak nezapomenu.“                   Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2



                         strana 7červenec 2010

Městské kulturní zař ízení 
www.mkzdubi.cz 

18. – 20. června 2010 uspořádalo Město Dubí již 3. Sportovní hry za finanční podpory Euroregionu Elbe/Labe. Her se 
zúčastnilo na 690 sportovců z mateřských a základních škol, fotbalistů, tenistů, florbalistů, stolních tenistů a dětí 
předškolního věku.

 



Otevření nového dětského hřiště v Dubí 2

V pátek dne 25. června t.r. ve 14.00 hodin
bylo za účasti pana starosty a paní
místostarostky slavnostně otevřeno nové

dětské hřiště v Dubí 2 naproti budově ZŠ
v Tovární ulici.

Dubské děti společně s panem starostou
slavnostně přestřihly pásku a hřiště tak začalo
sloužit v ten okamžik především dubským
dětem a ty okamžitě vyzkoušely jeho všechny
herní prvky.

Příjemnou atmosféru odpoledne doplnily
i písničky ze známých českých pohádek
a doprovodný program Divadla v pytli, za
velkého veselí pak vypustily děti balónky
se svým pozdravem.

Prosíme, seznamte se s návštěvním řádem
hřiště, který na této straně otiskujeme;
dodržováním jeho pravidel tak všichni
přispějeme k jeho bezproblémovému užívání.

Přejeme všem návštěvníkům, aby zde
nacházeli odpočinek  a dobrou pohodu.

                                  (-rr-)

NÁVŠTĚVNÍ  ŘÁD  DĚTSKÉHO  HŘIŠTĚ-
-TOVÁRNÍ  ULICE  V  DUBÍ  2

1) Provozovatelem hřiště je Město  Dubí.
2) Provozní doba hřiště je

§ 8:00 - 20:00 v letním období
§ 8:00 - 16:00 v zimním období

3) Hřiště je určeno pro věkovou hranici od 3 do 12 let.
4) V celém prostoru dětského hřiště je zakázáno:

· používání zařízení dětského hřiště a pískoviště nad rámec běžného užívání, přičemž běžným užíváním se rozumí takové užívání, které je pro herní prvek dané, a
provozovatel neručí za případné následky tohoto nesprávného a zakázaného užívání.

· kouření
· konzumace alkoholu a užívání omamných látek
· manipulace s otevřeným ohněm
· přinášet na dětské hřiště střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie a jiné předměty ohrožující zdraví a bezpečnost a jakýmkoli způsobem s nimi

manipulovat
· vstup se psy a jinými zvířaty
· jízda na kole přes pískoviště a další povrchy hřišť (trávníky, oblázkové apod.)
· poškozovat zařízení a vybavení dětského hřiště a zeleň, pokud je součástí dětského hřiště
· znečišťovat dětské hřiště a zeleň, pokud je součástí dětského hřiště
· vyhazovat písek z pískoviště a kamínky z dopadových ploch do trávníku

5) Dospělá osoba je povinna předtím, než se dítě dostane do kontaktu s herními prvky a pískovištěm, toto zařízení překontrolovat, je-li z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí
v pořádku. V případě zjištění, že je stavem dětského hřiště a pískovitě ohrožena bezpečnost dětí, nesmí dospělá osoba připustit, aby je dítě používalo.
6) Vstup na dětské hřiště (event. jednotlivé herní prvky) je zakázán zejména pokud:

· je herní zařízení nebo vybavení hřiště kluzké nebo je jeho povrch namrzlý nebo na něm zjistíte závadu
· se v pískovišti nachází předměty, které by mohly ohrozit zdraví
· by v horkém počasí byl povrch herních zařízení rozpálen na teplotu, při níž hrozí vznik popálenin při doteku. Dohlížející dospělá osoba je povinna teplotu

zařízení předem překontrolovat a případně vstup dítěti zakázat.
· jsou dětské hřiště a pískoviště, herní prvky a vybavení poškozeny či ve stavu, který brání jejich užívání, je případný vstup na vlastní nebezpečí uživatele.

7) Pobyt na dětském hřišti a pískovišti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, odpovědný zástupce či jiná dospělá osoba.
8) Dětem mladším 6 let je vstup na dětské hřiště a pískoviště a užívání herních prvků a vybavení dětského hřiště povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů,
odpovědné osoby či jiné dospělé osoby.
9) Uživatelé dětského hřiště a pískoviště jsou povinni řídit se ustanoveními provozního řádu, dodržovat pravidla slušného chování a dbát na pořádek, čistotu                a
bezpečnost.
10) Za úmyslné poškození dětského hřiště a herních prvků dítětem nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu nese odpovědnost v plné výši dohlížející dospělá
osoba.
11) Provozovatel neručí na dětském hřišti a pískovišti za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví uživatele.
12)  Porušení tohoto návštěvního řádu se postihuje podle obecně závazných  předpisů.

Pokud se setkáte s poškozováním zeleně nebo vybavení hřiště, oznamte to neprodleně Městské policii v Dubí .
Důležitá telefonní čísla:
Záchranná služba 155
Policie ČR 158
Hasiči 150
Městská policie Dubí 417 571 200

Společně tak můžeme udržovat hřiště stále pěkné a čisté pro radost Vašich nejmenších a Vaši.

Červenec  2010                                          www.mesto-dubi.cz                                        strana 8



ZŠ Dubí 1 v Itálii
V pátek 28. května jsme vyrazili na týdenní pobyt do Itálie, do města Riccione. Byli jsme na
výletě v zábavném parku „Italia in Miniatura“, kde byly různé atrakce, např: vodní tobogán, na
kterém jsme se všichni rádi svezli. Prohlédli jsme si tak památky Itálie i celého světa
v  miniaturách. Tento celodenní výlet jsme zakončili velkou vodní bitvou. Každý den jsme
chodili na pláž, koupali se v moři, sbírali mušle, stavěli hrady z písku a nejlepší stavitelé byli
oceněni diplomem. Čas jsme trávili i ve městě, navštívili jsme „bleší trhy“ a „lidovou slavnost“
s ochutnávkou buchet. Každý z nás si odvezl domů něco na památku. Při špatném počasí jsme
hráli různé hry v penzionu Casa al Mare. Jídlo nám velmi chutnalo. V den odjezdu jsme
navštívili republiku San Marino. Všem žákům od 1. třídy do 9. třídy se pobyt velmi líbil.
Děkujeme paním učitelkám Dubnové, Kochaníkové, Staníčkové a Gebauerové za hezký týden
v Itálii.

Za žáky ZŠ Dubí 1 Jitka Hübnerová a Jarmila Blažková

Výlet do ZOO Ústí nad Labem
        V rámci projektového dne vyrazily děti ze speciálních tříd
v Dubí-Pozorce na výlet do ZOO  Ústí nad Labem. Pro mnohé z dětí
to byla vůbec první návštěva zoologické zahrady a tedy zážitek
opravdu nezapomenutelný. Pro nás pedagogy bylo pak odměnou
sledovat nadšení dětí, které poprvé stály tváří v tvář zvířatům, která
znaly pouze z televizní obrazovky.

      Dětem se samozřejmě líbil i koutek s domácími zvířaty, která
nakrmily a mohly s nimi pobýt v jejich výběhu. Celý výlet proběhl
v naprostém klidu a pohodě, a to i díky paní Menclové a Stašové,
které se k nám připojily jako posila dozoru, za což jim děkujeme.

   Myslím, že mohu za všechny konstatovat, že si v příštím roce rádi
podobný výlet zopakujeme.
Markéta Kolínková, Základní škola Dubí 1, třídy LMP

Dětský den v ZŠ Dubí 1
Týden od 30. května do  4.června byl pro žáky ZŠ v Tovární  ulici ve
znamení oslav.  1. června pro žáky byly připraveny soutěže. I když nám
počasí nepřálo a museli jsme soutěžit ve škole,  žáci si svůj den užili.
Soutěžilo se v disciplínách – tlapky,  hod na panáka, chůdy, obruče, hod
kroužky, puzzle,  míček na lžíci. Za každou disciplínu obdrželi  sladkou
odměnu.
3. června k nám přijeli naši kamarádi z Divadla VE TŘI, kteří pro děti
měli připraveny soutěže, diskotéku a  dovádění s balónky.

Mgr. Jitka Jägerová  ZŠ Dubí 1

Projektový den 2. a 3. třídy ZŠ Dubí 1
11. června  se konal
společný projekt 2. a 3.
tříd  pod názvem
VÝSTAVBA ZOO.   Žáci
měli za úkol vystavět
výběhy pro slony,
plameňáky, kobru.
Zároveň si zopakovali
třídění odpadků, koloběh
vody v přírodě, znalosti
o rostlinách a stromech.
Prezentovali informace
o slonovi, které zjišťovali
na internetu a v encyklopediích.
Společnou prací vznikly moc krásné výstupy, které byly vystaveny na chodbě školy.

Mgr. Jitka Jägerová
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Studenti Perspektivy dětem
   O tom, že teoretické ani praktické vyučování nemusí
být vůbec nudné, se přesvědčili studenti druhého
ročníku oboru Sociální práce na Vyšší odborné škole a
studenti prvního ročníku střední školy Perspektiva
v Dubí.
Studenti VOŠ zorganizovali 7. 5. akci pro první

stupeň speciální školy v Dubí - Pozorka, která se
konala k příležitosti blížícímu se svátku maminek.
Několik dní před akcí studenti svědomitě celou akci

naplánovali. Bylo zapotřebí vybrat úkoly, které děti
v průběhu akce plnily, jako jsou např. různé
omalovánky, bludiště, doplňovačky, říkanky, hádanky
a básničky. Říkanky a básničky nebyly jen o
maminkách, ale věnované byly především jim. Na
závěr akce bylo přichystáno překvapení, které si
studenti VOŠ pro všechny šikovné žáčky připravili.
    7. května nastal den „D“ a studenti druhého ročníku
VOŠ a prvního ročníku SŠ Perspektiva se přesunuli
do speciální školy v Dubí - Pozorka, se kterou
spolupracujeme v rámci Komunitní školy. Nejprve
studenti stručně seznámili žáčky 1. stupně s průběhem,
organizací a tématem akce a následně si žáčky
speciálních tříd rozdělili do dvou skupin.  V
těchto skupinkách se společně pracovalo a tvořilo, děti
hledaly cestu ven z  bludiště, stříhaly, lepily,
v hádankách hledaly zvířátka,  ba dokonce se všichni
úspěšně naučily několik básniček, které si samy
vybraly. A protože všechny děti byly velice šikovné a
učenlivé, dostaly od studentů Perspektivy
předpřipravená („nedodělaná“) přáníčka pro své
maminky, které si domalovaly a dopsaly říkanku
věnovanou mamince, kterou se při akci naučily.

   Na konci tohoto nevšedního vyučovacího dopoledne
byly děti ze speciální školy odměněny studenty
Perspektivy diplomy za spolupráci             a šikovnost,
a také jim byla předána sladká ocenění, která si jistě
zasloužily.
   Tato akce však měla i velký přínos pro samotné
studenty Vyšší odborné školy Perspektiva a prvního
ročníku střední školy, kteří se akce také zúčastnili   v
roli „pozorovatelů“, jelikož plánování                    a
organizování je důležitou kompetencí budoucího
sociálního pracovníka. Přístup a komunikace s dětmi,
které navštěvují speciální třídu, je rovněž součástí
dovedností a znalostí těchto pracovníků      a není nic
lepšího, než si tento um vyzkoušet přímo v praktickém
vyučování.
   Studenti sociální školy Perspektiva, ale i žáci
speciální školy v Dubí se už jistě těší na další
společnou hravou akci.

Studenti II. ročníku
Vyšší odborné školy sociální Perspektiva

EKOŠKOLA – PRÁCE NA POZEMKU ŠKOLY
Ve čtvrtek, 10. června se studenti  3. A konečně dostali po deštivých dnech na pozemek školy, který
v budoucnu bude sloužit zejména jim samotným (a samozřejmě i studentům ostatních ročníků, kteří se do
úprav rovněž zapojí). V rámci projektu Ekoškola se tak spolupodílejí na jednom z hlavních cílů Ekoškoly,
tedy na „zlepšení prostředí ve škole a jejím okolí“. Získáním znalostí a dovedností v předmětu ekologie tak
vyjádřili a zrealizovali konkrétní postoje a jednání, a to konkrétně v těchto bodech:

· žáci mohou ovlivnit a zapojit se do řešení problémů (školní prostředí);
· žáci mění školní prostředí, aby bylo příjemné a ekologičtější;

· žáci svým jednáním motivují a inspirují ostatní studenty, učitele, ale i veřejnost.
Mgr. Michaela Brabcová

Tělesně postižený David se bude moci lépe
pohybovat po škole

Dvanáctiletý David, který navštěvuje
Gymnázium Jana Amose Komenského v Dubí, se
od svých osmi let pohybuje na invalidním vozíku.
Díky nové schodišťové plošině zvládne přesuny
během výuky bez obtíží. Na zakoupení plošiny
postačil celý příspěvek Nadace ČEZ ve výši 537
600 korun.

Student gymnázia v Dubí David se z důvodu
onemocnění svalovou dystrofií pohybuje pouze na
invalidním vozíku a přesuny po budově školy zvládá
s pomocí asistenta a zapůjčeného schodolezu.

„Pro Davida jsme upravili rozvrh tak, aby
nemusel zbytečně přejíždět do jiných učeben. Nyní ale
tráví celý den v jediné třídě a o přestávkách nemůže
být se svými spolužáky v jiných prostorách školy,“
vysvětluje situaci ředitelka gymnázia Jaroslava
Turková. Škola vybaví díky nadačnímu příspěvku
hlavní přístupové schodiště šikmou schodišťovou

plošinou. Ta umožní Davidovi snadněji navštívit
druhou část školní budovy, kde jsou odborné učebny.
Kromě toho bude moci David trávit přestávky se
spolužáky na školní zahradě, kterou žáci využívají za
hezkého počasí k aktivnímu odpočinku během
přestávek.

Škola získala grant na plošinu v rámci projektu
Nadace ČEZ Oranžové schody, který pomáhá
základním a středním školám odstranit
architektonické bariéry. Grant mohou školy využít
například k nákupu plošin, výtahů, schodišťových
sedaček, schodolezů, zvukových a světelných
naváděcích systémů apod.

Snaha integrovat handicapované děti do kolektivu
žáků většinou naráží na architektonické bariéry,
zejména ve školách postavených před čtyřiceti a více
lety. „Víme, že především starých škol, které by
odstranění architektonických bariér potřebovaly, jsou

v České republice stovky. Chceme tedy podporovat
v první řadě ty, které s tímto problémem samy aktivně
bojují a nečekají jen na cizí pomoc,“ zdůvodňuje
přínos projektu Oranžové schody ředitel Nadace ČEZ
Ondřej Šuch.

Nadaci ČEZ založila energetická společnost
ČEZ v roce 2002 s cílem zastřešit svou
dárcovskou činnost. Nadace ČEZ v několika
grantových programech podporuje sociální,
kulturní a sportovní projekty a aktivně
spolupracuje s regiony. Nadace ČEZ se díky
objemu rozdělených příspěvků řadí ke špičce
nadací v České republice.

Soňa Holingerová,
mluvčí Skupiny ČEZ pro severní Čechy

Sportovní soutěž v Bílině
Ve středu 9. června jsme odjeli vlakem do Bíliny. Ten den bylo krásné
slunečné počasí a před námi sportovní soutěž v hodu míčkem na dálku, ve
skoku do dálky a v běhu na 50 metrů .
Zúčastnilo se jedenáct škol, byli jsme poslední, ale odnesli jsme si nové
zkušenosti a zážitky.
I prohrávat se musí umět. Nejsme zklamaní a budeme se těšit na příští rok.
                                                                                     Děti ze ZŠ Dubí 2
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12. ročník Novosedlického dopraváčku
Ve čtvrtek 27. května jsme vyrazili na dopravní soutěž do Novosedlic.
Sešlo se celkem 16 družstev. Prověřili jsme si znalosti z testů chodce,
kola, značky, zdravovědy, jízdy na kole a jízdy zručnosti. V každé
disciplíně jsme dostali pár trestných bodů, ale nakonec máme šesté
místo. Měli jsme obrovskou radost.

Jaroslav Vízek, Martin Marušák, Daniel Ryšavý, Ondra Emmer,
všichni ze 3.třídy ZŠ Dubí 2



Poděkování
Rády bychom poděkovaly p. Jaroslavu  
Trtíkovi a p. Oldříchovi Trtíkovi za posekání   
a úpravu zeleně na naší zahradě. Děkujeme za 
tento sponzorský dar.
                    Děti a paní učitelky MŠ Cibuláček

Oznámení redakční rady
Z organizačních důvodů vyjde srpnové číslo 

Dubského zpravodaje 13. srpna 2010. Prosíme 

naše čtenáře o pochopení. 

Děkuje redakční rada DZ.

Prodám stavební parcely v Dubí,
lokalita „Na Výsluní“, zasíťované stavební 
parcely ve výměře 700–850 m2.
K dispozici:  srpen - září 2010
Informace na tel: 736 633 745 

červenec 2010

Pozvánka do Duchcova
Ve dnech 26. – 29. srpna t. r. pořádá  TJ SOKOL DUCHCOV, ODDÍL TURISTIKY „CELOSTÁTNÍ SOKOLSKÝ CYKLISTICKÝ SRAZ“. Město Duchcov 
leží na rozhraní Krušných hor a Českého středohoří, čemuž bude odpovídat i vedení tras na obě strany od města. Pokud neholdujete 
cyklistice, ale turistice, není nic ztraceno. Ve stejném termínu se uskuteční další ročník turistických pochodů pod názvem „POCHOD 
GIOMA CASANOVY“.  Termín pro podání přihlášek je do 20. srpna, ale pořadatelé prosí o jejich brzké zaslání, aby mohli vše včas zajistit. 
Podrobnosti, vedení tras a další doprovodný program najdete na internetové adrese http://turistikasokoldv.czt.tl. Přijeďte se podívat do 
míst, která byla v minulosti zasažena exhalacemi, dolováním a která znovu ožívají. Srdečně Vás zvou organizátoři.

Michal Švec     

Čas rány nehojí, je to jen zdání, 
     stále je v srdci bolest a stesk
         a tiché vzpomínání...

Dne 1. července jsme si připomněli šesté výročí úmrtí

  pana  Vlastislava Horáčka z Dubí 1

      S láskou stále vzpomínají maminka,
         manželka, synové s rodinami, sestra s rodinou a ostatní příbuzní

„Už hoří!" hlasitě zvolaly nejmenší děti 30. dubna po          
17. hodině u hasičské zbrojnice ve Mstišově, když viděly, jak 
se strašlivá čarodějka oblečená do červeného overalu             
a květované sukně škvaří v pekelném ohni. Poté, co ji 
plameny definitivně sežehly, následovala obligátní volba 
Miss čarodějnice 2010. „Do této volby se zapojilo přes 
dvacet dětí. Na prvním místě se umístila Tereza Vrculová z 
Teplic," informoval dubský starosta Petr Pípal. Iniciátoři akce 
nezapomněli ani letos, stejně jako v předchozích letech, na 
tradiční lampiónový průvod po Mstišově, jenž se začal 
úderem 20. hodiny.

                                                                                                                          
Martin Tóth

                                                                                                                                      

V předvečer filipojakubské noci bylo ve Mstišově živo…  
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KNIHOVNA INFORMUJE  

                                       

                                                       

       

Vzhledem k tomu, že se nám výrazně zvýšil počet dětských čtenářů, rozšířili jsme fond knížek pro 
děti. V červnu knihovna nakoupila pro naše nejmenší čtenáře od tří let veselé příběhy hlavních 
zvířecích hrdinů, tituly z edice „První čtení pro zábavu“ určenou dětem ve věkové kategorii 8 až 10 
let, dále knížky pro vyspělého a začínajícího čtenáře z edice „Zkusíme číst spolu“. Na své si přijdou  
i milovníci dětských detektivek, které se odehrávají na pozadí antického světa, a v neposlední řadě 
také oblíbené dobrodružné příběhy o dinosaurech, pirátech a mnoho dalších.   

                                                   H. Paurová, knihovnice
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